Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О передаче в собственность муниципального района Чекмагушевский    район   Республики   Башкортостан    автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения     Резяповский     сельсовет муниципального района Чекмагушевский
район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальной казне сельского поселения     Резяповский      сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета Сельского поселения    Резяповский  сельсовет    муниципального    района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 23 мая 2006г № 97 , Совет Сельского поселения   Резяповский   сельсовет    муниципального    района Чекмагушевский Республики Башкортостан решил:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Чекмагушевский    район   Республики   Башкортостан    автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения     Резяповский     сельсовет муниципального района Чекмагушевский
район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.
2. Администрации   Сельского поселения Резяповский     сельсовет муниципального района
Чекмагушевский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан договор и акт приема-передачи в собственность муниципального района автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сельского поселения Резяповский     сельсовет муниципального района
Чекмагушевский район Республики Башкортостан, указанных в перечне согласно приложению к настоящему решению,
3. Внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр  имущества сельского поселения.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского     поселения
Резяповский сельсовет      муниципального     района
   район    Республики    Башкортостан    от 17 декабря  2013 года №  149  «О создании Дорожного фонда сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»
5.
Контроль   над   исполнением   данного   решения   возложить

на  Администрацию  сельского  поселения  Резяповский   сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                      Р.Х.Хакимов
с. Резяпово

17 декабря 2014г.

№ 217

Приложение

к решению Совета

                                                                                                                                                                                                                         сельского поселения

Резяповский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район РБ

от 17 декабря 2014 г. N 217
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Резяповский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан передаваемых в муниципальную собственность  муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан

	Наименование автомобильной дороги местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения
	Идентификационный
номер  автомобильной
дороги
	Протяженность автомобильной
дороги (км)

	Сведения
о соответствии
автомобильной дороги и её участков
техническим
характеристикам
и
	Вид
разрешенного
использования
автомобильной дороги, значение
	Балансовая и остаточная стоимость автомобильной дороги
(тыс. рублей), дата ввода в эксплуатацию

	Всего
	асфальт.
	гравий
	грунт

	класс
	категория

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	с Резяпово

	ул. Центральная
	80-656-445 ОП МП 001-01
	1,9

	1,9
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов ул. поселения
	990,1/990,1
2012г

	ул. Дюртюли
	80-656-445 ОП МП 001-02
	0,4

	0,4
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов ул. поселения
	79,4/79,4
2012г

	ул. Лесная
	80-656-445 ОП МП 001-03
	0,630

	0,630
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов ул. поселения
	 нет сведений

	ул. Береговая
	80-656-445 ОП МП 001-04
	0,250

	0,250
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	ул. Базарная
	80-656-445 ОП МП 001-05
	0,300

	0,300
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	ул. Садовая
	80-656-445 ОП МП 001-06
	0,350

	0,350
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	ул. Молодежная
	80-656-445 ОП МП 001-07
	0,320

	0,320
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	с. Байбулатово

	ул. Речная
	80-656-445 ОП МП 002 -01
	0,500
	0,5

	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	1212,9/1212,9
2012г

	ул. Мира
	80-656-445 ОП МП 002 -02
	0,800

	0,800
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	ул.Короткая
	80-656-445 ОП МП 002 -03
	0,130

	0,130
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	д. Новотайняшево

	ул. Новый Тайняш
	80-656-445 ОП МП 003 -01
	1,0

	1,0
	дорога обычного типа

	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	427,5

2012г

	с. Яна Бирде

	ул. Суворова
	80-656-445 ОП МП 004-01
	0,8

	0,8
	дорога обычного типа

	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	263,8/263,8
2012г.

	ул. Гагарина
	80-656-445 ОП МП 004 -02
	1,5

	1,5
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	с. Новобалаково

	ул. М.Дашкина
	80-656-445 ОП МП 005 -01
	1,1

	1,1
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	ул. Кызыл Яр
	80-656-445 ОП МП 005 -02
	0,200

	0,200
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	д. Буляково

	ул. Буляк
	80-656-445 ОП МП 006-01
	0,500

	0,500
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

	с. Старосурметово

	ул. Старый Сурмет
	80-656-445 ОП МП 007-01
	0,300

	0,300
	дорога обычного типа
	1V
	Общего пользования, автомобильная дорога в границах населенных пунктов поселения
	нет сведений

Договор №
от  17 декабря 2014 года

передачи муниципального имущества сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан

Сельское поселение Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, именуемое  в дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы сельского поселения Хакимова Ридека Хамзиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальный район Чекмагушевский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы Администрации Юсупова Рифа Сагдатулловича,  действующего  на основании  Закона  Республики  Башкортостан  от 18  марта  2005 года  № 162-з «О местном самоуправлении в  Республике Башкортостан» и Устава зарегистрированного в главном управлении Министерства юстиции РФ по Приволжскому федеральному округу от 16.12.2005 г. регистрационный № RU035510002005001, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании Решения Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального  района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 17 декабря 2014 г. № 217, Сельское поселение передает, а Муниципальный район принимает муниципальное имущество сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан общей балансовой стоимостью Два миллиона девятьсот семьдесят три тысячи семьсот рублей, общей остаточной стоимостью Два миллиона девятьсот семьдесят три тысячи семьсот рублей по состоянию на 1 декабря 2014г. по перечню согласно приложения №1 к настоящему договору.

            Передача Муниципальному району муниципального имущества производится Администрацией сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по акту  приема-передачи, являющемуся  неотъемлемой  частью настоящего договора.

           2. Передающая и принимающая стороны вносят в установленном порядке соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

3.  Муниципальный район:

            - с момента подписания акта приема-передачи несет все права и обязанности собственника имущества.

           4. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
	Глава сельского поселения

Резяповский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район РБ

____________Р.Х.Хакимов

(подпись, МП)
	Глава Администрации

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

____________Р.С.Юсупов

(подпись, МП)

А К Т

  приема-передачи к договору

передачи муниципального имущества сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Чекмагушевский район
 Республики Башкортостан

                                                                                                                  17декабря 2014 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны:  сельское поселение Резяповский сельсовет муниципальный район Чекмагушевский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Хакимова Ридека Хамзиновича, от принимающей стороны: Администрация муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Юсупова Рифа Сагдатулловича, составили  настоящий  акт  в том, что в  соответствии с Решением Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 17 декабря  2014 г. № 217 и согласно договора от  17 декабря 2014 г. №  Сельское поселение Резяповский сельсовет передает, а Администрация муниципального района принимает в собственность муниципальное имущество сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, указанное в приложении №1 к настоящему акту приема-передачи, общей балансовой стоимостью Два миллиона девятьсот семьдесят три тысячи семьсот рублей, общей остаточной стоимостью Два миллиона девятьсот семьдесят три тысячи семьсот рублей по состоянию на 1 декабря 2014г.

Передаваемое    имущество находится в  удовлетворительном  состоянии  и  пригодно  для  дальнейшей эксплуатации.

Настоящий   акт   составлен   в 3 (трех)  экземплярах,  имеющий   равную  юридическую силу, каждый   из  которых  является   основанием   для внесения  изменений  в  бухгалтерские документы сторон:

- 1-й экз.- в КУС Минземимущества  РБ по Чекмагушевскому району;

- 2-й экз.- в  Администрацию муниципального района Чекмагушевский район РБ;

- 3-й экз.- в  Администрацию сельского поселения Резяповский сельсовет.

	Сдал:

Глава сельского поселения

Резяповский сельсовет

муниципального района

Чекмагушевский район РБ

____________Р.Х.Хакимов

(подпись, МП)
	Принял:

Глава Администрации

муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

____________Р.С.Юсупов

(подпись, МП)